PAGE

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

12.07.2016 № 208
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2016 № 208
село Янтиково

Об утверждении Порядка осуществления выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся у населения предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янтиковского района Чувашской Республики, постановлением администрации Янтиковского района от 06.03.2015 №94 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Янтиковского района Чувашской Республики» на 2015 - 2020 годы» администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок осуществления выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся у населения предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (Приложение №1).

2. Утвердить размер выплат денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ (Приложение №2).

3. Сектору бухгалтерского учета и отчетности обеспечить выплату денежного вознаграждения гражданам в связи с добровольной сдачей незаконно хранящихся у населения предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального Янтиковского района Чувашской Республики на соответствующий финансовый год на реализацию муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Янтиковского района Чувашской Республики на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Янтиковского района от 06.03.2015 №94.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела организационно-контрольной работы и информационного обеспечения В.В. Чайкина.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                    В.А. Ванерке

Приложение № 1

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 12.07.2016 № 208
Порядок
выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу

незаконно хранящихся у населения предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

1. Настоящий Порядок определяет процедуру осуществления выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся у населения предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств в целях реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Янтиковского района Чувашской Республики  на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Янтиковского района от 06.03.2015 №94 (далее – Программа). Денежное вознаграждение выплачивается гражданам, добровольно сдавшим в отделение полиции по Янтиковскому району МО МВД России «Урмарский» (далее – ОП) незаконно хранящиеся предметы вооружения, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывных устройства.

2. Размер денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся у населения предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств:

утверждается постановлением администрации Янтиковского района Чувашской Республики в соответствии с приказом МО МВД России «Урмарский» от 25.02.2016 №8 «Об утверждении Положения и инструкции об организации работы по приему от граждан незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств и средств взрывания на возмездной основе» (далее - Приказ);

определяется постоянно действующей технической комиссией по проверке технического состояния сдаваемого гражданами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств, средств взрывания и определению вознаграждения за их сдачу, созданной Приказом (далее - Комиссия).

3. Для получения гражданином денежного вознаграждения ОП в 10-дневный срок с момента подписания заключения Комиссии направляет в администрацию Янтиковского района следующие документы:

3.1. Письменное заявление гражданина о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящихся у населения предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств;

3.2. Заключение Комиссии по форме, утвержденной Приказом;

3.3. Копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела;

3.4. Копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина;

3.5. Копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

3.6. Копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства (ИНН);

3.7. Копию банковских реквизитов лицевого счета гражданина, открытого в кредитной организации.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного вознаграждения гражданину, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Янтиковского района Чувашской Республики на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Программы, на основании заявки бюджетополучателя.

5. Денежное вознаграждение гражданину за добровольную сдачу незаконно хранящихся предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств выплачивается администрацией Янтиковского района Чувашской Республики на основании постановления администрации Янтиковского района путем перечисления денежных средств на указанный им в заявлении лицевой счет, открытый в кредитных организациях, не позднее 30 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в п.3 настоящего Порядка, являющихся основанием для осуществления выплаты.

6. Проект постановления на перечисление денежных средств гражданину за добровольную сдачу незаконно хранящихся у него предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств подготавливается сектором юридической службы администрации Янтиковского района.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 12.07.2016 № 206
Размер
выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ

	Предмет вооружения
	Кол-во
	Сумма, руб.

	Охотничье огнестрельное гладкоствольное ружье
	1 шт.
	2000 - 3000

	Охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом
	1 шт.
	3000 - 4000

	Боевое огнестрельное оружие
	1 шт.
	4000 - 5000

	Самодельное стреляющее устройство, обрез
	1 шт.
	2000 - 3000

	Газовое оружие, огнестрельное оружие ограниченного поражения
	1 шт.
	1500

	Граната, мина, снаряд
	1 шт.
	4000 - 5000

	Взрывчатые вещества (тротил, аммонит и др.)
	100 гр.
	3000 - 5000

	Боеприпасы
	1 шт.
	20 - 30

	Средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур, и т.д.)
	1 шт./1 метр
	800 - 1000